MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº. 103/2023, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana – UNILA, nomeada pela Portaria n° 245/2023/GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de
2023, s. 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR, nos Art. 2º e 3º,

RESOLVE

Tornar  pública,  pelo  presente  edital,  o  RESULTADO  DA  SEGUNDA  SOLICITAÇÃO  DE
REMANEJAMENTO DE POLOS PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES do
Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Relações Internacionais para
Docentes da Educação Básica, na modalidade a distância.

1. DO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES

1.1 Após a solicitação dos/as candidatos/as para o remanejamento de polos, disponibilização de mais duas
vagas no polo Guaraniaçu, segue o resultado com os/as candidatos/as selecionados/as em ordem alfabética:

Solicitações Remanejamento Polo Cuiabá – MT

Nome Situação
BRENDA FERNANDA SILVA DE MORAES Classificado/a
IRLA SILVA AVELINO BEZERRA Classificado/a
LAIZA DOS SANTOS DA SILVA Classificado/a
SABRINA SALES ARAÚJO Classificado/a
VALQUIRIA FASANO PACHECO Classificado/a

Solicitações Remanejamento Polo Guaraniaçu – PR

Nome Situação
NADESDA AUGUSTO MONTEIRO Classificado/a
PAULO ROGÉRIO DE MORAES Classificado/a
RUTE MECIAS DA COSTA Classificado/a

1.2  A partir  da  mudança  de  polo,  os/as  candidatos/as  estão  classificados/as  no  Processo  Seletivo  da
Especialização em Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica.

Processo Seletivo – Curso de Especialização em Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica
Modalidade Educação a Distância (EaD)
Resultado da segunda solicitação de remanejamento de polos – preenchimento de vagas remanescentes
Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/08/2023

EDITAL Nº 103/2023 - PRPPG (10.01.05.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/08/2023 18:48 )
LAURA FORTES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: ###069#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 103 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 30/08/2023 6970b4627e

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf